[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2013 № 1147
р.п. Сосьва
О внесении изменений в муниципальную целевую программу

«Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе

на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 30.06.2010 № 381

С целью уточнения объемов финансирования, необходимых для выполнения плана мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы», руководствуясь статьями 30.1., 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 30.06.2010            № 381, с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Сосьвинского городского округа от 06.10.2010 № 651, от 25.11.2010 № 827, от 24.02.2011 № 481, от 07.11.2011 № 1036, от 12.12.2011 № 1155, от 21.12.2011 № 1194, от 03.02.2012     № 73, от 20.11.2012 № 1077, от 20.03.2013 № 173, от 03.04.2013 № 225, от 19.08.2013 № 690, от 13.09.2013 № 805, от 28.10.2013 № 919, от 11.11.2013 № 965 следующие изменения:

1) пункт «Объёмы и источники финансирования» раздела I. «Паспорт муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Местный бюджет (тыс. руб.)

2010 г. – 627,0

2011 г. -  5 655,9
2012 г. – 360,4

2013 г. – 11 763,519

2014 г. – 9 892,8

Итого: 28 299,619
	Областной бюджет (тыс.руб.)

2010 г. – 1 464,0

2011 г. – 7 942,0

2012 г. –  0

2013 г. –30 207,2

2014 г. – 52 679,3

Итого:  92 292,5

2) раздел VIII. «Ресурсное обеспечение Программы»  таблицу изложить в новой редакции:
	Год
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс.руб.)

	2010 г.
	627,0
	1 464,0

	2011 г
	5 655,9
	7 942,0

	2012 г.
	360,4
	 0

	2013 г.
	11 763,519
	30 207,2

	2014 г.
	9 892,8
	52 679,3

	Итого:
	28 299,619
	92 292,5

3)  подпункт 1.2. пункта 1. «Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений» раздела X. «Система программных мероприятий к муниципальной целевой программе «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1);

 4) подпункты 3.5, 3.6 пункта 3. «Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений» изложить в новой редакции (приложение № 2).

5) строку «Итого для реализации всей Программы» изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Новая плюс Серов ТВ» -  «Муниципальный  вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа  по экономике и промышленности  Спицину С.В.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                   М.А. Иванов
                                                        Приложение № 1
     к постановлению администрации

     Сосьвинского городского округа

     От 20.12.2013   № 1147
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение мероприятий,

 (тыс. руб.)
	Ожида-емый результат выполне-ния меропри-ятий

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 1. Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений

	1.2.
	1. Изготовление проектно-сметной документации, перепрофилирование (капитальный ремонт) административного здания под МДОУ по адресу     р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79а (в том числе технологическое присоединение).
	Адми нистрация Сосьвинского городского округа

	720,0

10846,0

	11 944,728
	3 500, 0
	27 010,728
	Уменьше-ние очереднос-ти в МДОУ          р.п. Сосьва на 72 места

	2.  Корректировка проектно-сметной документации:

-  техническое обследование здания;

- корректировка проектно-сметной документации по перепрофилированию административного здания под детский сад по            ул. Щелканова, 79а в              р.п. Сосьва;

- экспертиза проектно-сметной документации.

	100,0

320,0

100,0

	520,0

	Итого
	-
	11 566,0
	-
	12 464,728
	3 500,0
	27 530,728

	в  т.ч.   местный бюджет
	-
	3 624,0
	-
	5 286,728
	3 500,0
	12 410,728

	областной бюджет

	7 942,0
	-
	7 178,0
	-
	15 120,0

	Итого по п. 1

	2 091,0

	13 597,9
	360,4
	37 977,728
	62 032,6
	116 059,628
	Уменьше-  ние очередности в МДОУ р.п. Сосьва на 212 мест, в   п. Восточ-ный на 60 мест

	Местный бюджет
	627,0
	5 655,9

	360,4
	7 837,728
	9 353,3
	23 834,328

	Областной бюджет
	1 464,0
	7 942,0
	-
	30 140,0
	52 679,3
	92 225,3

     Приложение № 2

     к постановлению администрации

     Сосьвинского городского округа

                                                                                      От 20.12.2013  № 1147
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение мероприятий,                  (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат выполнения мероприятий

	2010 г
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3. Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений

	3.5

	Оборудование

медицинских кабинетов

ДОУ (раковины с краном

смесителем, столы, стулья,

 шкафы, холодильники

для хранения медицинских

 препаратов, кушетки,

кварцевые лампы, ведра

 педальные, зеркала,

дозаторы для мыла,

светильники,

полотенцедержатели)
	Управ ление образования

	Приведение медицин-ских кабинетов  МДОУ в соответ- ствие с СанПиН 2.4.1.2660-10

	МК ДОУ д/с № 3 «Василек»

	10,0

	10,0

	МК ДОУ д/с № 4 «Сказка»

	103,099

	103,099

	МК ДОУ д/с № 6

	10,0

	10,0

	МК ДОУ д/с № 16 «Малышок»

	28,1

	28,1

	Итого
	-
	-
	-
	151,199
	-
	151,199

	в  т.ч. местный бюджет
	-
	-
	-
	151,199
	-
	151,199

	           областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.6
	Ремонт медицинских кабинетов ДОУ
	Управ ление образования

	Приведение медицинс-ких кабинетов МДОУ в соответс-твие с СанПиН 2.4.1.2660-10

	МК ДОУ д/с № 3 «Василек»

	64,373

	64,373

	МК ДОУ д/с № 4 «Сказка»

	80,814

	80,814

	 МК ДОУ д/с № 16 «Малышок»

	53,158

	53,158

	Итого
	-
	-
	-
	198,345
	-
	198,345

	в  т.ч. местный бюджет
	-
	-
	-
	198,345
	-
	198,345

	           областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по п. 3

	-
	-
	-
	3 606,47
	379,0
	3 985,47

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	3539,27
	379,0
	3918,27

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	67,2
	-
	67,2

     Приложение № 3

     к постановлению администрации

     Сосьвинского городского округа

                                                                                      От 20.12.2013   № 1147
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение мероприятий,

 (тыс. руб.)
	Ожидае мый резуль-тат выполне ния мероприятий

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого для реализации всей программы:

	2091,0
	13 597,9
	360,4
	41 970,719
	62 572,1
	 120 592,119

	Местный бюджет:
	627,0
	5 655,9
	360,4
	11 763,519
	9 892,8
	28 299,619

	Областной бюджет:
	1464,0
	7 942,0
	-
	30 207,2
	52 679,3
	92 292,5